
n. 2 7 / A S 2  del 0 8 -0 3 -2023  1  

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG)  

COPIA 
 

AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 

DETERMINAZIONE N. 27/AS2 DEL 08-03-2023 

OGGETTO: Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, ambito Val Cavallina. 
Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  otto del mese di marzo negli Uffici della Comunità Montana 
dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 
14 del 03-10-2022; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 44 del 29-12-2022; 
VISTO il PEG 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 204 del 29-12-
2022; 
RICHIAMATO il DPR 7 settembre 2010, n. 160 “Regolamento per la semplificazione ed il 
riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività Produttive”, il quale prevede che i 
Comuni possono esercitare le funzioni inerenti al SUAP in forma singola o associata tra loro, o 
in convenzione con le Camere di Commercio; 
RICHIAMATA la Convenzione per la gestione associata dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive per il quinquennio 2021/2026 per l’ambito Valle Cavallina (Comuni di Berzo San 
Fermo, Bianzano, Casazza, Endine Gaiano, Entratico, Gaverina Terme, Grone, Monasterolo 
del Castello, Ranzanico, Spinone al Lago, Trescore Balneario, Zandobbio, Unione Media Val 
Cavallina per i Comuni di Borgo di Terzo, Luzzana e Vigano San Martino), approvata 
dall’Assemblea della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi con deliberazione n. 27 del 
30.11.2020;  
DATO atto che l’Unione Media Val Cavallina si è sciolta a decorrere dal 1° gennaio 2022, e 
pertanto i Comuni di Borgo di Terzo, Luzzana e Vigano San Martino, costituenti detta Unione, 
hanno sottoscritto la Convenzione autonomamente;  
RICHIAMATE pertanto le Convenzioni per la gestione associata dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive per il quinquennio 2021/2026 sottoscritte con i Comuni di Borgo di Terzo, 
Luzzana e Vigano San Martino;  
VISTO l’art. 4 – rapporti finanziari – della convenzione sottoscritta con gli Enti dell'Ambito Valle 
Cavallina, che stabilisce le modalità di riparto delle spese tra gli enti associati;  
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 40 del 29 dicembre 2022 avente per oggetto 
“Scelta del sistema di gestione in house per la gestione associata del servizio di Sportello Unico 
per le Attività Produttive – SUAP – della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi. 
Approvazione della relazione per l’affidamento prevista dall’art. 34, c. 20, d.l. 18.10.2012, n. 



n. 2 7 / A S 2  del 0 8 -0 3 -2023  2  

179” con la quale si approva la relazione ex art. 34 comma 20 del D.L. 179/2012 – dalla quale 
si rileva la sussistenza dei requisiti di legge per la forma di affidamento in house prescelta e la 
definizione dei contenuti specifici degli obblighi di servizio pubblico cui Val Cavallina Servizi 
s.r.l. dovrà attenersi – demandando alla Giunta Esecutiva l’approvazione del relativo contratto 
di servizio per l’anno 2023; 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 200 del 29 dicembre 2022 avente per oggetto 
“Gestione associata del servizio di Sportello Unico per le Attività Produttive – SUAP – della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi. Affidamento in house alla società partecipata Val 
Cavallina Servizi s.r.l. Approvazione contratto di servizio”, con la quale si approva il contratto di 
servizio, di cui alla proposta tecnico economica registrata al prot. n. 16931 del 18.11.2022, con 
la società partecipata Val Cavallina Servizi s.r.l. affidando alla medesima società l’incarico per 
l’anno 2023 per la gestione dello Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, comprendente n. 36 Comuni, di cui n. 15 dell'Ambito Val 
Cavallina, mediante la formula telematica in conformità al DPR 7 settembre 2010, n. 160 e 
s.m.i.;  
RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile dell’Ufficio SUAP: 
▪ n. 115/AS2 del 30.12.2022, di affidamento alla società partecipata Val Cavallina Servizi s.r.l. 

di Trescore Balneario dell’incarico per l’anno 2023 per la gestione dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, comprendente n. 36 
Comuni, di cui n. 15 dell'Ambito Val Cavallina, mediante la formula telematica in conformità al 
DPR 7 settembre 2010, n. 160 e s.m.i.; 

▪ n. 23 del 24.02.2023, di affidamento alla società MAGGIOLI s.p.a., con sede in 
Santarcangelo di Romagna (RN), 47822 Via del Carpino n. 8, codice fiscale 06188330150 e 
partita IVA 02066400405, iscritta al Registro delle Imprese della Romagna Forlì-Cesena e 
Rimini con numero REA RN-219107, dell’incarico per l’anno 2023-2027 per la manutenzione 
speciale del software di gestione dello Sportello Unico per le Attività Produttive della 
Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, comprendente n. 36 Comuni, di cui n. 15 
dell'Ambito Val Cavallina; 

▪ n. 70/AT del 02/08/2022 con cui si è provveduto al rinnovo annuale della casella di posta 
elettronica certificata "cmlaghi_suap@legalmail.it" per la gestione dei procedimenti dello 
Sportello Unico per le Attività Produttive; 

▪ VISTO l’unito rendiconto delle spese sostenute dalla Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi nell'anno 2022, ai sensi e per le finalità di cui alle predette convenzioni per la 
gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive per l'Ambito Val Cavallina, 
nonché il relativo riparto a carico dei singoli Comuni convenzionati; 

▪ RITENUTO congruo applicare anche per l'anno 2022, quali oneri amministrativi generali, una 
percentuale fissa del 1,5% (unovirgolacinquepercento) sull'importo complessivo delle spese 
sostenute per il servizio espletato per conto degli enti convenzionati;  

 
DATO ATTO che:  
a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013;  

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

TUTTO ciò premesso: 
DETERMINA 

1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

2. di approvare il rendiconto per l'anno 2022 per € 104.343,93, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale quali “Allegato A” con i relativi riparti delle quote 
spettanti ai singoli Comuni convenzionati per la gestione in forma associata dello 
Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi, Ambito Val Cavallina; 

3. di accertare per l’anno 2022 la somma di € 104.343,93 come da prospetto allegato; 
4. di adeguare gli accertamenti imputati al Bilancio di Previsione 2022/2024, anno 2022, 

capitolo 205600; 



n. 2 7 / A S 2  del 0 8 -0 3 -2023  3  

5. di rendere noto che responsabile del procedimento è il dott. Gabriele Bondioni, 
responsabile servizio SUAP della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 

6. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente provvedimento sono subordinati 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell’area finanziaria.  

7. di trasmettere i suddetti riparti approvati ai Comuni convenzionati e di comunicare agli 
stessi i seguenti termini per il versamento alla Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi delle quote a proprio carico: saldo della quota relativa all'anno 2022, entro 
30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento del presente atto di approvazione del 
rendiconto e del relativo riparto; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile da chi ne abbia interesse 
avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Gabriele Bondioni 

*********************************************************************** 
 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   270 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Zandobbio 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro -754,21 

Beneficiario      3715  COMUNE DI ZANDOBBIO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   269 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Vigano san 
Martino 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 494,26 

Beneficiario      4632  COMUNE DI VIGANO SAN MARTINO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   268 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Trescore 
Balneario 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 101,11 

Beneficiario      2066  COMUNE DI TRESCORE BALNEARIO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   267 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Spinone 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro -528,63 

Beneficiario      4280  COMUNE DI SPINONE AL LAGO 

 



n. 2 7 / A S 2  del 0 8 -0 3 -2023  4  

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   266 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Ranzanico 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro -338,95 

Beneficiario      3651  COMUNE DI RANZANICO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   265 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di 
Monasterolo del Castello 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 109,11 

Beneficiario      3322  COMUNE DI MONASTEROLO DEL CASTELLO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   264 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Luzzana 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 0,56 

Beneficiario      4708  COMUNE DI LUZZANA 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   263 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Grone 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro -243,09 

Beneficiario      1438  COMUNE DI GRONE 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   262 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Gaverina 
Terme 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 131,81 

Beneficiario      4179  COMUNE DI GAVERINA TERME 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   261 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Entratico 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 



n. 2 7 / A S 2  del 0 8 -0 3 -2023  5  

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro -246,47 

Beneficiario      4403  COMUNE DI ENTRATICO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   260 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Endine 
Gaiano 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 1.093,39 

Beneficiario      1249  COMUNE DI ENDINE GAIANO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   259 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Casazza 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 1.392,35 

Beneficiario      1659  COMUNE DI CASAZZA 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   258 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune di Borgo di 
Terzo 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 245,07 

Beneficiario      4705  COMUNE DI BORGO DI TERZO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   257 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune Bianzano 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro -259,57 

Beneficiario      4320  COMUNE DI BIANZANO 

 

Variazione accertamento del 31-12-2022  tipo Rideterminazione 

Su Accertamento N.   256 del 30-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     33 Giunta Esecutiva del 28-02-2022 avente per 
oggetto Trasferimenti per gestione in forma associate dello sportello unico per le attivita produttive anno 2022 Comune Berzo San 
Fermo 
CIG  

5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo     205600 / Articolo       
TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizio sportello unico attività produttive 

Causale Gestione Associata Sportello Unico per le Attività Produttive della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi, 
ambito Val Cavallina. Approvazione rendiconto anno 2022 con relativi riparti ed accertamenti. 

Importo 2022 Euro 345,28 



n. 2 7 / A S 2  del 0 8 -0 3 -2023  6  

Beneficiario      4382  COMUNE DI BERZO SAN FERMO 

 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere 08-03-2023 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                10-03-2023 al 25-03-2023 
 
Lovere 10-03-2023 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


